

K037753

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Tancoš Marek
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Potočná 247 / 5, 076 12 Kuzmice
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 23.04.1985
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Michael Medvid
Sídlo správcu: Jihlavská 1359/22, 040 11 Košice
Spisová značka správcovského spisu: 26OdK/46/2025 S1566
Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Košice
Spisová značka súdneho spisu: 26OdK/46/2025
Druh podania: Oznam o zrušení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu

Vo vyššie uvedenej konkurznej veci oznamujem že konkurz sa končí, nakoľko som zistil, že konkurzná podstata nepokryje ani náklady konkurzu.

Odôvodnenie:

Uznesenie o vyhlásení konkurzu na majetok vyššie uvedeného úpadcu bolo zverejnené v Obchodnom vestníku č. 110/2025 dňa 11.06.2025. Následne som v obchodnom vestníku oznámil kde a kedy môžu veritelia nahliadať do spisu a oznámil číslo účtu pre potreby popierania pohľadávok.

VERITELIA

V zozname veriteľov úpadca neuviedol veriteľov fyzické osoby a uviedol jedného zahraničného veriteľa, ktorého som individuálne informoval o vyhlásení konkurzu.

V základnej lehote na prihlasovanie pohľadávok prihlásili pohľadávky nasledovní veritelia:

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.	v celkovej výške 176,32 Eur
Obec Kuzmice	v celkovej výške 336,- Eur
BENCONT COLLECTION, a.s.	v celkovej výške 339,01 EUR

Pohľadávky boli zapísané do zoznamu, incidenčné spory neboli.

Základná lehota na prihlasovanie uplynula 27.07.2025.

Po uplynutí základnej prihlasovacej lehoty prihlásil pohľadávku nasledovný veriteľ:	
Slovenská konsolidačná, a.s.	v celkovej výške 137,50 Eur

MAJETOK

Vyhotovil som nižšie uvedený súpis majetku všeobecnej podstaty, ktorý bol zverejnený v OV č. 124/2025 dňa 01.07.2025, do ktorej som zapísal nasledovný majetok:

Súpisová zložka majetku s poradovým číslom 1

Peňažná pohľadávka vo výške 500,- Eur voči dlžníkovi Mestský súd Košice. Jedná sa o nárok na preddavok na úhradu paušálnej odmeny a výdavkov správcu. Centrum právnej pomoci poskytlo úpadcovi preddavok na úhradu paušálnej odmeny správcu na účet súdu, ktorý má úpadca vrátiť Centru právnej pomoci.

Súpisová hodnota: 500,- Eur

Dôvod zapísania majetku do súpisu: Majetok patril dlžníkovi ku dňu vyhlásenia konkurzu.

Deň zapísania: 22.06.2025

Speňažená dňa 7.07.2025

Spôsob speňaženia: Výzva na úhradu

Výška výťažku: 500,- Eur

Spolu som získal výťažok zo speňaženia podstaty 500,- Eur

Náklady konkurzu predstavujú sumu spolu 570,70 Eur a pozostávajú z paušálnej odmeny správcu za vedenie konkurzného konania 500,- Eur, paušálnej náhrady za vedenie kancelárie za mesiac 6,7/2025 spolu vo výške 60,- Eur a poštovného 10,70 Eur v súvislosti s individuálnym informovaním veriteľov fyzické osoby o vyhlásení konkurzu.

Šetrenia majetku

V zozname aktuálneho majetku dlžník uviedol, že vlastní motorové vozidlo Škoda Fabia v hodnote 300,- Eur, EČV: TV916 BO. V zozname majetku väčšej hodnoty, ktorý dlžník vlastnil v posledných troch rokoch dlžník neuviedol žiadny majetok.

Na moju žiadosť o súčinnosť adresovanú na ORPZ v TV, okresný dopravný inšpektorát oznámili, že úpadca je vlastníkom motorových vozidiel do súčasnosti: TV916BO: Škoda Fabia, TV010CG: Volkswagen Passat, TV731CG: Škoda Favorit, TV769DC: Citroen Xsara, TV960DJ: Renault Kango, TV 344DU: Ford Focus, MI947EV: Renault Megane, TV151EH: Audi A4.

Dlžníka som vypočul na úvodnom stretnutí, uviedol, že: Aktuálne má vozidlo Fabia, TV916BO, to je rok výroby 2004. Auto stojí na dvore, odišiel mu na ňom agregát je nepojazdná Hodnotu má asi 150,- Eur, kúpil ho pred rokom a pol za 250,- Eur. Fotky dodatočne spravil a poslal správcovi. Uviedol, že o vozidlo nemá záujem.

Ďalšie vozidlá nemá a tie čo má na sebe napísané uviedol nasledovné:

- Volkswagen passat, TV010CG toto vozidlo mal asi pred 10timi rokmi, motor odišiel dal som ho zberni, vtedy netrebať papiere do zberu, zrušili poisťku. Dal ho do zberni do Sečoviec pri stanici.
- Škoda Favorit TV731CG, toto vozidlo mal ako prvé vozidlo asi 14 rokov dozadu, odišiel motor, dal ho do zberu. To bol vrak. Favorit dal do zberni do Trebišova, to je za táborom v Trebišove, čo tam cigáni

bývajú, tam je zberňa.

- Citroen Xara, tiež ho dal zberni asi 8 rokov dozadu. Auto dal do zberu Sečovce, to nevie na akej adrese, to bolo pri stanici do Sečoviec taká hlavná zberňa tam bola, ale teraz to tam už nefunguje.
- Renault Kango, TV960DJ, to mal asi 6 rokov dozadu, tiež odišiel agregát, tiež bolo zhnité alebo agregát, odniesol ho do Trebišova do zberni, za cigánsky tábor, nevie či to tam ešte funguje.
- Ford Focus, to bolo asi 11 rokov dozadu, tam mu odišli rozvody, tiež ho dal do zberni nevie či do zberni asi do Sečoviec. Pýtali od neho 300,- Eur za rozvody a za motor dal 280,- Eur. To trebalo meniť aj ventily.
- Renault Megane, ten pred dvoma rokmi mu odišlo turbo, ten odniesol do Michal'ana do zberni.
- Audi A4, ten mal tiež, odniesol do Michal'ana do zberni, to bol rok výroby 1998, odišlo čerpadlo, pýtali od neho 700,- Eur to bolo na agregate čerpadlo, starý drak to bol, odišla rýchlostka.

Na moju žiadosť o súčinnosť adresovanú súdnemu exekútorovi JUDr. Martin Petrovič ohľadom oznámenia majetkových pomerov týkajúcich sa úpadcu oznámil, že u úpadcu zistil len vyššie uvedené motorové vozidlá.

Lustráciou v katastri nehnuteľností cez celé územie SR som u úpadcu nezistil žiadny majetok.

Vozidlo Škoda Fabia TV916 BO som do súpisu majetku nezapisoval, pretože je nepojazdné, pokazené, jedná sa o staré vozidlo (rok výroby 2004) a náklady na jeho speňaženia by pravdepodobne prevýšili možný výťažok zo speňaženia majetku.

ZÁVER

Nakoľko náklady konkurzu prevýšili výťažok zo speňaženia konkurznej podstaty, iný majetok nebol zistený, bolo potrebné zrušiť konkurz z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje ani náklady konkurzu.

Správca JUDr. Michael Medvid'